

توییت‌ر و افشاگری جنجالی در مورد فرزند بایدن

مالك جديد توییت‌ر برای نشان دادن
سوءمدیریت مدیران پیشین به افشاگری
جنجالی در مورد فرزند بایدن متوسل شد

گردش به راست ماسک

شهاب شهسواری

گردش سریع ایلان ماسک به سمت جناح راست افراطی در آمریکا با شتاب زیادی ادامه دارد. ایلان ماسک، کارآفرین ثروتمند آمریکایی که به تازگی با پرداخت ۴۴ میلیارد دلار شبکه اجتماعی توییت‌ر را خریداری کرده است، روز جمعه اقدام به بازنشر بخشی از مکاتبات داخلی توییت‌ر کرد که منجر به تصمیم‌گیری برای حذف اشاره و لینک‌ها به گزارش روزنامه راست‌گرای نیویورک‌پست در مورد لپ‌تاپ هانتر بایدن، پسر رییس‌جمهور کنونی آمریکا شد. هانتر بایدن، فرزند جو بایدن، رییس‌جمهور آمریکا در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری، هدف حملات دونالد ترامپ، رییس‌جمهور وقت آمریکا بود که ادعا می‌کرد او با استفاده از رانت پدرش در اوکراین و چین فرصت‌های تجاری نامشروع به دست آورده است. روزنامه راست‌گرای نیویورک‌پست در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، گزارشی را منتشر کرد که در آن اسنادی ادعایی از لپ‌تاپ منتسب به هانتر بایدن، پسر نامزد وقت انتخابات ریاست‌جمهوری و رقیب دونالد ترامپ وجود داشت. بر اساس گزارش نیویورک‌پست بیش از ۱۲۶ هزار ایمیل شخصی هانتر بایدن در این کامپیوتر وجود داشت. با این حال بسیاری از رسانه‌های آمریکایی به دلیل فقدان شواهد روشن در مورد تعلق این اسناد و مدارک به هانتر بایدن، از انتشار اخبار مرتبط با آن خودداری کردند. شبکه اجتماعی توییت‌ر هم تصمیم گرفت که انتشار اخبار مربوط به این گزارش را در توییت‌ر در آستانه انتخابات منع کند. حال يك خبرنگار آمریکایی به نام مت تایبې، به سلسله‌مدارکی دست یافته که نشان می‌دهد مقام‌های وقت توییت‌ر چگونه

به این نتیجه رسیده‌اند که انتشار این محتوا را ممنوع کنند. ایلان ماسک، که همزمان با خرید توییت‌ر وعده داده بود این شبکه اجتماعی را به الگویی از آزادی بیان تبدیل کند، از فرصت انتشار این گزارش استفاده کرده تا نشان دهد که مالکان پیشین توییت‌ر تا چه اندازه تعصب سیاسی و جناحی داشتند. ایلان ماسک با اشاره به یکی از این اسناد که نشان می‌دهد تیم تبلیغاتی جو بایدن از کارمندان توییت‌ر خواسته‌اند توییت‌هایی با محتوای عکس‌های برهنه هانتر بایدن را از این شبکه اجتماعی حذف کنند، نوشته است: «آیا این نقض متمم نخست قانون اساسی آمریکا نیست؟» متمم نخست قانون اساسی آمریکا، متممی است که حق آزادی بیان را برای شهروندان آمریکایی به رسمیت می‌شناسد. مجله آتلانتیک در واکنش به این اظهار نظر ماسک، می‌نویسد که ایلان ماسک مفهوم متمم اول قانون اساسی آمریکا را به درستی متوجه نشده است، چراکه متمم اول قانون اساسی کاری با بازیگران خصوصی ندارد، بلکه فقط دولت را در جلوگیری از آزادی بیان منع می‌کند. این نخستین بار در ماه‌های اخیر نیست که ایلان ماسک اقدام‌هایی انجام می‌دهد که نشان از همدلی او با جناح راست افراطی در آمریکا دارد. او در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره با این بهانه که دولت در اختیار دموکرات‌ها است و باید در قدرت موازنه ایجاد شود، از مردم آمریکا خواسته بود تا به جمهوری‌خواهان رای دهند. او همچنین علاوه بر دونالد ترامپ، حساب‌های کاربری ده‌ها کاربر منتسب به گروه‌های راست افراطی را که به دلیل نفرت‌پراکنی یا انتشار اخبار جعلی از توییت‌ر حذف شده بودند، بار دیگر به توییت‌ر بازگردانده است. پایگاه خبری اسلیت در گزارشی می‌نویسد: «ماسک خود را یک روشنفکر و دوران‌دیش حوزه محیط‌زیست معرفی می‌کرد که می‌خواهد تمدن بشری را به وسیله استفاده از انرژی پاک و ایجاد زیستگاه‌های بشری در فضا نجات دهد و از این طریق مجموعه بزرگی از قراردادهای دولتی چرب برای خود دست و پا کرده بود، اما حالا خود را به یک بلندگوی حاشیه‌ای جناح تندروی حزب جمهوری‌خواه تبدیل کرده است.» نتایج تحقیقات دو گروه دیدبان ضد نفرت‌افکنی نشان می‌دهد ادعای ماسک بی‌پایه و اساس است. موسسه غیردولتی مرکز مقابله با نفرت دیجیتال در گزارشی اعلام کرد موارد روزانه انتشار مطالب نفرت‌افکنانه در توییت‌ر طی سال ۲۰۲۲ میلادی به‌طور میانگین سه برابر شده است. مدیر کل این مرکز گفت ماسک کاری کرده است که هر فرد زن‌ستیز و نژادپرستی می‌تواند مطالب نفرت‌افکنانه در این شبکه اجتماعی منتشر کند. اتحادیه ضد افترا نیز اعلام کرد بررسی‌های این مرکز از افزایش مطالب نفرت‌افکنانه در توییت‌ر حکایت دارد.

پرونده‌های توییتر

ایلان ماسک، مالک جدید توییتر روز جمعه مخاطبان خود را به خواندن مجموعه توییتهای تشویق کرد که شامل اسناد داخلی این شرکت در زمینه برخورد با مقاله لپتاپ «هانتر بایدن» در سال ۲۰۲۰ بود. این ماجرا که ریشه‌های سیاسی هم دارد، شاید در ابتدا چندان جذاب به نظر نرسد، اما اهمیت زیادی دارد و یکی از دلایل مهم ماسک در خرید این شبکه اجتماعی را توضیح می‌دهد. به گزارش دیجیاتو، نویسنده‌ای به نام مت تایبی به تازگی در رشته توییتهای تصاویر پیام‌ها و ایمیل‌های داخلی مدیران وقت توییتر در سال ۲۰۲۰ را فاش کرده است. ایلان ماسک چند روز قبل از انتشار این توییتهای، وعده داده بود که اطلاعاتی را تحت عنوان «پرونده‌های توییتر» (Twitter Files) منتشر خواهد کرد تا نشان دهد که چرا حامی آزادی بیان است و چرا مدیران قبلی این شبکه اجتماعی در مسیر نادرستی قرار داشتند. توییتر در اواخر سال ۲۰۲۰ در آخرین هفته‌های مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تصمیم گرفت جلوی نشر مقاله‌ای از نشریه نیویورک پست درباره فعالیت‌های هانتر بایدن، پسر جو بایدن در اوکراین را بگیرد. توییتر در آن زمان گفته بود که نشر این مقاله با سیاستی در این شرکت در تناقض است که اشتراک‌گذاری محتواهای هک‌شده را در این وبسایت منع می‌کند. براساس توییتهای تایبی، ترنتون کندي از اعضای تیم ارتباطات توییتر در نامه‌ای به ویجایا گاده، مدیر سابق حقوقی و سیاست‌ها و یول رات، مدیر سابق یکپارچگی توییتر که ظاهراً حامی محدودسازی نشر این مقاله بودند، سوالاتی را درباره علت این محدودیت مطرح کرده بود. کندي گفته بود: «اگر دلایل درستی برای محدودسازی دسترسی به این لینک‌ها ارائه نکنیم، با سوالات سختی در این باره روبه‌رو خواهیم شد.» نکته جالب در مورد این واقعه در توییتر این است که به‌رغم فضای به‌شدت مضطرب در توییتر برای تصمیم‌گیری درخصوص منع انتشار مطالب مرتبط با لپتاپ هانتر بایدن، دو روز بعد از تصمیم‌گیری در مورد ممانعت از انتشار این مطالب، مدیران توییتر این ممنوعیت را لغو کردند و جک دورسی، بنیانگذار و مدیرعامل وقت توییتر اعلام کرد که این تصمیم اشتباه بوده است.

تصمیم‌گیری‌های یکجانبه و شخصی

اما در طول روزهای اخیر، ایلان ماسک شخصاً دچار همان اضطراب برای ممیزی محتوای منتشر شده توسط شخصیت‌های شناخته‌شده است. ایلان ماسک اخیراً با برگزاری یک نظرسنجی اینترنتی، تصمیم گرفته بود که حساب کاربری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا را بعد از نزدیک به دو سال در این شبکه اجتماعی بازنشانی کند. با این حال ترامپ حاضر نشد به توییتر بازگردد و اعلام کرد که ترجیح می‌دهد در شبکه

اجتماعي متعلق به خودش، تروت سوشیال، فعالیت کند. اقدام جنجال‌برانگیزتر ماسک، رفع محدودیت حساب کاربری کانیه وست، خواننده رپ بود که به دلیل انتشار پیام‌های یهودستیزانه امکان فعالیتش در توییتر سلب شده بود. اما این تصمیم بلافاصله با جنجال بزرگ‌تری مواجه شد و توییتر بار دیگر مجبور شد حساب کاربری کانیه وست را به دلیل انتشار تصویر يك ستاره داوود که درون آن يك صلیب شکسته قرار داشت، حذف کند. اقدامات اخیر برای بازنشانی حساب‌های حذف‌شده درحالی انجام می‌شود که بسیاری از مدیران توییتر که مسوولیت نظارت بر محتوای منتشر شده و مشاوره حقوقی را برعهده داشتند یا از کار برکنار شده‌اند یا استعفا داده‌اند. یوئل رات، مدیر سابق بخش اعتماد و امنیت توییتر به تازگی گفته است که به نظر او توییتر تحت مدیریت ایلان ماسک نسبت به گذشته امن‌تر نشده است. به گزارش تجارت‌نیوز، رات عنوان کرد که اگرچه در ابتدا نسبت به آینده توییتر خوشبین بود، اما بی‌توجهی ایلان ماسک به طی شدن روند و روال مرسوم برای تصمیم‌گیری‌ها، باعث شد تا او توییتر را ترک کند. وی می‌گوید که ایلان ماسک اعلام کرده بود که می‌خواهد يك گروه متعادل‌سازی محتوا را شکل دهد اما این فقط يك ادعا بود و رفتار او نشان داد که دوست دارد همه تصمیم‌ها را به تنهایی بگیرد.

ایلان ماسک، مالک جدید توییتر روز جمعه مخاطبان خود را به خواندن مجموعه تویییتی تشویق کرد که شامل اسناد داخلی این شرکت در زمینه برخورد با مقاله لپ‌تاپ «هانتر بایدن» در سال ۲۰۲۰ بود. این ماجرا که ریشه‌های سیاسی هم دارد شاید در ابتدا چندان جذاب به نظر نرسد، اما اهمیت زیادی دارد و یکی از دلایل مهم ماسک در خرید این شبکه اجتماعی را توضیح می‌دهد.

به گزارش دیجیاتو، نویسنده‌ای به نام مت تایببی به تازگی در رشته تویییتی تصاویر پیام‌ها و ایمیل‌های داخلی مدیران وقت توییتر در سال ۲۰۲۰ را فاش کرده است. ایلان ماسک چند روز قبل از انتشار این تویییت‌ها، وعده داده بود که اطلاعاتی را تحت عنوان «پرونده‌های توییتر» (Twitter Files) منتشر خواهد کرد تا نشان دهد که چرا حامی آزادی بیان است و چرا مدیران قبلی این شبکه اجتماعی در مسیر نادرستی قرار داشتند.